UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

lentacv-||la noui testamenti Cardi.||nalis sancti Xisti.||

Cajetan, Thomas

Colonie, 1526

VD16 V 1243

Index eorum que in hoc opusculo tractantur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34421

**Index eorum que in
hoc opusculo tra-**
ctantur.

In primo

Tentaculo de verbis domini circa ipsi-
us ex hoc mundo transitum: tractan-
tur questiones. xiiij.

Dominus Christus reprehendit suos di-
scipulos dicentes, vt quid perditio
hec: poterat enim istud vnguentum
venundari &c.

Questio secunda. Quantum vale-
at excusatio domini opus enim bo-
num operata est in me, nam pauperes semper ha-
bebitis vobiscum, me autem non semp habebitis.

Tertia. Quorsum tria dicta, a domino excusatio-
ni Magdalene vngentis ipsum adiecta: scilicet de
sepulture sue preuentioe de perpetua memoria hu-
ius vnctionis in laudem Magdalene futura, & qd
ipsa Magdalena fecit quod habuit.

Quarta. Quo pacto verba domini ad discipu-
los pro emendo gladio, scilicet quando nisi vos si-
ne sacculo & pera &c. ad literam verificetur.

A ij.

Tabula materiaram

Itē ad quid apostoli dixerint. ecce duo gladij hie
Et cur dñs meminerit persecuti. nis sue, nō loquēs
de sui defensione.

¶ Quinta. Quam pueniens fuerit hęc dñi ad An
nam iudicem responsio, quid me interrogas?

¶ Sexta. Quam conueniens fuerit domini ad An
ne ministrum percussorem responsio, si male locu
tus sum, testimonium pe. bibe de malo, si autē bene
quid me cedis? Item cur non responderit dñs An
ne ad interrogationem de discipulis.

¶ Septima. Cur dñs a Caipha adiuratus ut dice
ret si ipse esset Messias, nō solum se esse Christum
respondit, sed amodo videbitis filiū hominis sedē
tem a dextris virtutis dei &c. adiecit.

¶ Octava. Cur interroganti Pilato, tu es rex Ju
deorum? respondit dñs, a temetipso hoc dicis, an
alij tibi dixerunt de me?

¶ Nona. Cur interroganti Pilato, quid fecisti?
respondit dominus, regnum meam non est de hoc
mundo &c.

¶ Decima. Cur ex verbis domini inferenti Pilato,
ergo rex es tu? respondēdo subiunxit dominus, ego
in hoc natus sum, & ad hoc veni in mundum ut te
stimoniū p'hibeam veritati; omnis qui est ex verita
te, audit vocē meam.

¶ Undecima. Cur interroganti Pilato: mibi non
loqueris, nescis quia potestatem habeo &c. respon
dit dominus, non haberes aduersum me potestae

Tabula materialium

et vllam nisi tibi desup datum esset &c.

¶ Duodecima. Cur interrogat⁹ dominus ab The-
rode in multis sermonibus, nihil omnino respōdit:
quum tamē affulgeret spes profectus.

¶ Tertiadecima. Cur Pilatus hanc domini cau-
sam sup. r. crucem scripserit. Iesus nazareus rex
Iudeorum.

In secundo

De diuersis documentis de filijs dei,
tractantur questiones quattuor.

¶ Prima de verbis Pauli apostoli ad Roma. i.
de vnigenito filio dei, quibus dicit, qui predestina-
tus est filius dei in virtute secundum spiritum san-
ctificationis ex resurrectione mortuorū Iesu chri-
sti domini nostri.

¶ Item expositio horum duorum ab apostolo ibi-
dem dictorum, scilicet qui factus est ei ex semine
Dauid secundum carnem, et per quem accepimus
gratiam et apostolatum ad obediendum fidei in o-
mnibus gentibus pro nomine eius.

¶ Secunda de verbis Joannis euangeliste Jo-
annis primo de filijs dei adoptiuis, dedit eis pote-
statem filios dei fieri, qui non ex sanguinibus neq;
ex voluntate carnis neque ex voluntate viri, sed ex
deo nati sunt.

Tabula materialium

Tertia de verbis Pauli apostoli primi ad Cor. xv. de baptismo quo generantur filij dei, quum dicitur, alioquin quid faciunt qui baptizantur pro mortuis si omnino mortui non resurgunt ut quid et baptizantur pro illis?

Quarta est de verbis eiusdem apostoli ad Gala. iij. de hereditate filiorum dei per fidem repromissa non per legem, quum dicitur, lex ordinata per angelos in manu mediatoris, mediator autem vnus non est, deus autem vnus est.

In tertio

De diuersis scripture dictis de sacerdotio, tres tractantur questiones.

Prima de verbis Apocalipsis capite quinto fecisti nos deo nostro regnum et sacerdotes, et capite primo fecit nos regnum et sacerdotes deo et patri suo.

Secunda de verbis Petri apostoli in cap. ij. prime sue epistole. Vos autem genus electum, regale sacerdotium gens sancta &c.

Tertia de verbis eiusdem Petri apostoli in eodem capite ad quem accedentes, et ipsi tanquam lapides vivi superedificamini domos spirituales in sacerdotium sanctum, offerentes spirituales hostias acceptabiles deo per Iesum christum.

In quarto

Tabula materiarum

De nouem beatitudinibus euangelicis
premittuntur earum tractationi quinq[ue]
quesita.

¶ Primum cur dominus in principio has beatitu-
dines proposuit.

¶ Secundo cur multas.

¶ Tertio cur tot. i. nouem.

¶ Quarto cur pluraliter.

¶ Quinto an gradatim enumerentur.

¶ Prima beatitudo euāgelica est hec, beati paupere
res spiritu, qm̄ ipsorum est regnum celorum.

¶ Secunda, beati mites, quoniam ipsi possidebūt
terram.

¶ Tertia, beati qui lugēt, qm̄ ipsi consolabuntur.

¶ Quarta, beati qui esuriunt & sitiunt iustitiā, quo-
niam ipsi saturabūtur.

¶ Quinta, beati misericordes, quoniam ipsi miseri-
cordiam consequentur.

¶ Sexta, beati mundo corde, qm̄ ipsi deum videbūt.

¶ Septima, beati pacifici, qm̄ filij dei vocabuntur.

¶ Octaua, beati qui persecutionem patiuntur pro
pter iustitiam, qm̄ ipsorum est regnum celorum.

¶ Nona, beati estis quum maledixerint vobis ho-
mines, & persecuti vos fuerint, & dixerint omne ma-
uū aduersus vos mentiētes, ppter me: gaudete & ex-
ultate, qm̄ merces vestra copiosa est in celis.

In quinto

A iij

Tabula materiaram

- Quinq; tractantur sententie.
- P**rima Matthei decimo quinto. munus quod cumque ex me est. tibi proderit.
- S**ecunda ibidem: omne quod in os intrat in secessum emittitur.
- T**ertia. Luce decimo sexto, qui fidelis est in minimo, & in maiori fidelis est: & qui iniquus est in modico, iniquus est & in maiori.
- Q**uarta ibidem: Si Moysen & prophetas non audient, neque si quis ex mortuis resurrexerit credent.
- Q**uinta Joan. i. quotquot receperunt eum, dedit eis potestatem filios dei fieri.

In sexto

- Tractantur sex.
- P**rimum verba domini in cena: non bibam de hoc genimine vitis vsq; in diem illum. quum illud bibam vobiscum nouum i regno patris mei.
- S**ecundum. verbum dñi ad Judam in eadē cena: quod facis fac citius.
- T**ertium: Verbum domini ad Petrum quum percussit Malchum. conuerte gladium tuum in locum suum, omnes enim qui acceperint gladium. gladio peribunt.
- Q**uartum apud Marcum euangelistam. adoleſcēs autem quidam sequebatur eum amictus syne

Tabula materiaram

done super nudo, ⁊ tenuerūt eum, ⁊ cetera.

¶ Quintum, erat autem parascene pasche.

¶ Sextum, apud Joānem: accipite eum vos ⁊ crucifigite.

In septimo.

Tractantur tria.

¶ Primum est apud Lucam de duobus discipulis euntibus in Emaus, oculi autem eorum tenebātur ne eum agnoscerent.

¶ Secundum: vnde scitur q̄ Thomas tetigit manus ⁊ latus Christi, vt doctores affirmāt.

¶ Tertium, Apoc. v. dignus est agnus qui occisus est accipere diuinitatem.

In octauo

Declarantur de peccatis quinq̄.

¶ Primum Matth. xij. omne peccatum ⁊ blasphemia remittetur hominibus, spiritus autē blasphemie non remittetur.

¶ Secundum, i. ad Cor. sexto omne peccatum qd̄cūq̄ fecerit homo extra corpus est: qui autē fornicatur in corpus suum peccat.

¶ Tertium, i. Joan. vltimo. Qui scit fratrem suum peccare peccatum non ad mortem, petat ⁊ dabitur ei vita peccanti nō ad mortem, est peccatū ad mortem, non pro illo dico vt roget quis.

A v

Tabula materialium

Quartum Apocaly. tertio, vtinam esses calidus aut frigidus: sed quia tepidus es, incipiam te enomere ex ore meo: quia dicis, diues sum et locupletatus, et nullius egeo: et nescis quia miser es et miserabilis, et pauper et cecus et nudus.

Quintum Apocalyps. vltimo, qui nocet noceat adhuc: et qui sordidus est sordescat adhuc.

In nono

Declarantur quattuor.

Primum Matth. decimonono, erunt duo in carne vna: itaq; iam non sunt duo sed vna caro.

Secundum Matth. xxi. et Luce xx. Qui ceciderit super lapidem istum confringetur: super quem vero ceciderit conteret eum.

Tertium Luce xij. Ite et dicite vulpi illi, ecce eijicio demonia et sanitates p[ro]ficio hodie et cras et tertia die consumo, veruntamen oportet me hodie et cras et sequenti die ambulare, quia non capit propheta[m] perire extra Hierusalem.

Circa quod queruntur tria. Primo quor[um] tendant hec de Herode verba: quum in euangelio non legatur q[uo]d ipse insidiatus fuerit Christo. Secundo quid sibi velit replicata hec distinctio p[er] tria tempora: hodie, cras, et tertia die. Tertio quid scetur per illa verba, quia non capit propheta[m] perire extra Hierusalem: quum latina constructio nullam videatur habere significationem.

Tabula materiaram

Quartum. i. ad Corin. vi. omnia mihi licent, sed non omnia expediunt, omnia mihi licet, sed ego sub nullius redigar potestate, et cap. decimo, omnia mihi licent, sed non omnia edificant.

In decimo

Tractantur quattuor domini dicta apud Joannem.

Primum Joannis. v. Si ego testimonium perhibeo de meipso, testimonium meum non est verum. Quum tamen Joannis viij. dicat: Si ego testimonium perhibeo de meipso, verum est testimonium meum.

Secundum quod Joann. viij. Quomodo vos potestis credere, qui gloriam ab invicem accipitis, et gloriam que a solo deo est non queritis?

Tertium, Joann. xiiij. In domo patris mei mansiones multe sunt: siquid minus, dixissem vobis, quia vado parare vobis locum. Circa quod fiunt tres questionule. Prima quod negat per illa verba, siquid minus. Secunda quod sit illud quod affirmat dominus perditionaliter: tamen se fuisse dictum discipulis in illis verbis, dixissem vobis. Tertia quod dominus vadat parare discipulis locum: quum ipse dixerit filiis Zebedei parata esse electis loca a suo patre, et quum dixerit se in iudicio dictum: venite possidete regnum paratum vobis a constitutione mundi.

Quartum est Joannis decimosextimo. Et nunc clarifica tu me per apud te ipsum claritate quam habui

Tabula materiarum

priusquam mundus fieret apud te.

In undecimo Tractantur tria occulte
ora.

Primum est Joannis decimo, quum dominus postquam dixerat se esse verum deum, Judeis ipm propterea lapidare volentibus, respondit scriptum esse ego dixi dii estis, & c. Vbi videtur dominus dixertere sermonem a deitate per essentiam ad deitatem p participationem.

Secundum ad Philippen. ij. Qui quum in forma dei esset, non rapinam arbitratus est esse se equalem deo: sed exinanivit semetipsum formam servi accipiens.

Tertium Apocalyps. quarto. Tu creasti omnia & per voluntatem tuam erant & creata sunt.

In duodecimo

Tractantur circa res gestas quinque.

Primum Luce septimo, quo pacto mulier peccatrix, stans lauerit pedes domini lachrymis.

Secundum. Vnde constat ex euangelio hanc mulierem peccatricem esse mariam Magdalenam, et sororem Lazari.

Tertium. Luce Marci octavo, dominus cecum illuminavit paulatim, ita qd primo imperfecte: dicit video homines ambulantes sicut arbores: et secundo impositione manuum perfecte, vt claret videret omnia.

Tabula materiarum

Quartum. Cur Paulus apostolus tam prime ad Timothee, tertio, q̄ ad Titum primo, tradēs cōditiones requisitas ad episcopum, tradit tantum, modo conditiones positivas (puta sobrium, prudētem, &c.) & nunquam meminit conditionis comparatiue, scilicet, q̄ sit dignior alijs.

Quintum. Cur tentator Christi in prima & secunda tentatione dixit si filius dei es: in tertia autē non hoc dixit, sed ad maximum scelus ausus est Christum prouocare.

¶ finis Indicie